suatu istilah yang digunakan untuk menyebut salah satu nama desa, dikenal dengan

nama Deoban. Merupakan suatu wilayah yang didominasi oleh mayoritas umat

Islam, umumnya bermazhab Hanafi (Nuraedah & Mutawakkil, 2020).

Muhammad Ilyas dilahirkan pada tahun 1303 H dan wafat pada tahun 1363

H/1944 M) merupakan tokoh central dalam membentuk dan mengembangkan

Jama’ah Tabligh. Diihat dari kehidupan keluarga, Muhammad Ilyas lahir dari

keluarga yang sangat kental dengan nuasa agama, ayahnya Muhammad Ismail

merupakan seorang sufi dan bermazhab fiqh hanafi. Kondisi ini tentu akan